
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ТУАПСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от №

с.Небуг

Об организации и проведении в 2023 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район 

ежегодного Туапсинского районного фестиваля-конкурса 
«Радуга цветов»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 18 ноября 2022 г. № 2047 
«Об утверждении Положения о ежегодном Туапсинском районном фестивале- 
конкурсе «Радуга цветов» и от 05 декабря 2022 г. № 2144 «Об организации и 
проведении в 2023 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодного Туапсинского районного фестиваля-конкурса 
«Радуга цветов», приказом отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 08 декабря 2022 г. № 197 «Об организации 
и проведении в 2023 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодного Туапсинского районного фестиваля-конкурса 
«Радуга цветов», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 
2015 г. № 2557, «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе» приказываю:

1. Организовать и провести в период с января по март 2023 года 
ежегодный Туапсинский районный фестиваль-конкурс «Радуга цветов» (далее - 
Фестиваль-конкурс).

2. Утвердить состав экспертной комиссии ежегодного Туапсинского 
районного фестиваля-конкурса «Радуга цветов» в 2023 году (приложение).



2

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Фестиваля- 
конкурса ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Алексееву И.В.

4. Ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Алексеевой И.В.:

1) организовать и провести Фестиваль-конкурс согласно 
утвержденному Положению о проведении Фестиваля-конкурса;

2) довести рекомендации по участию в Фестивале-конкурсе до 
сведения руководителей муниципальных учреждений культуры городских 
(сельских) поселений Туапсинского района и муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» муниципального образования Туапсинский район;

3) оказать консультативную, методологическую и практическую 
помощь по участию отрасли «Культура» Туапсинского района в Фестивале- 
конкурсе;

4) осветить проведение и итоги Фестиваля-конкурса в средствах 
массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Главному специалисту-экономисту Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Зюзиной Н.Н. обеспечить проведение Фестиваля-конкурса в 
соответствии с утвержденной сметой.

6. Начальнику Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район» Баранова А.В. осуществлять 
перечисление денежных средств на проведение мероприятия в соответствии с 
нормативными правовыми актами, утвержденной сметой и заключенным 
муниципальным контрактом.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Муниципального 
казенного учреждения культу) 
«Туапсинский районный 
организационно-методически]

«Туапсинский^ 
районный 

)!ЬЕ! организационно- 
® SI метсдичэский 

центр»

Д.Н. Глушко

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-
методический центр»
от /Л

СОСТАВ 
экспертной комиссии ежегодного Туапсинского районного 

фестиваля-конкурса «Радуга цветов» в 2023 году

Черемянова
Ирина Витальевна

директор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район, председатель 
экспертной комиссии;

Ищук
Наталья Александровна

художник-оформитель Сельского дома
культуры п. Тюменский Муниципального 
казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система»
муниципального образования Туапсинский 
район, заместитель председателя экспертной 
комиссии;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический
центр», секретарь экспертной комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Будрик
Лариса Сергеевна

мастер декоративно-прикладного искусства 
г. Туапсе;

Здор
Светлана Валерьевна

руководитель коллектива декоративно
прикладного творчества «Вдохновение» 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Туапсинского городского поселения 
«Дворец культуры нефтяников им. Александра 
Савельевича Яровенко» муниципального 
образования Туапсинский район;



2

Кураева
Анна Игоревна

преподаватель Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район;

Маргосян
Джульетта Мнацакановна

директор Дома культуры села Гойтх 
Муниципального казенного учреждения
культуры «Октябрьская централизованная 
клубная система» муниципального образования 
Туапсинский район; ' ?4

Назарова
Оксана Викторовна

педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
«Станция юных техников г.Туапсе»;

Прокопенкова
Татьяна Викторовна

руководитель «Образцового художественного 
коллектива» декоративно-прикладного
творчества «Веселые лоскутки» ЦДК с. Цыпка 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Вельяминовское» муниципального 
образования Туапсинский район;

Толковная
Жанна Валерьевна

мастер декоративно-прикладного искусства 
г. Туапсе;

Шмакова
Г алина Юрьевна

педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования
«Станция юных техников г.Туапсе».

Ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный /
организационно-методический центр» - // И.В. Алексеева


